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adventi gyertyagyújtás Jótékonyság

Gyűjtés indult a nehéz körülmények között élő kár-
pátaljai gyermekek számára. Játékokat, könyve-
ket, írószereket várnak, amit a karácsonyi ünnepre 
juttatnak el Gálocs településre a szervezők.
(lásd 3. oldal)

Füzesabony város és térséGének laPJa

november 29-én 17.00 órakor a Házasságkötő terem előtti 
téren nagy Csaba polgármester és a végh család gyújtja 
meg az adventi koszorú első gyertyáját. a rendezvényen 
közreműködik a remenyik zsigmond középiskola és a teleki 
blanka általános Iskola kórusa.

I. évfolyam 6. szám  2015. november

December 5-én 17.00 órakor újra nyit a tavalyi szezonban nagy népszerűségnek örvendő  
-  közösségi színtér - A FÜZESABONYI MŰJÉGPÁLYA!

December 5-én újra nyit 
a füzesabonyi műjégpálya!

Füzesabonyban az  ’56-os kopjafánál emlékeztek meg a forradalom 
hőseire. a Művelődési központban felelevenítették 1956 őszének 
eseményeit, és átadták a Díszpolgári és Pro Urbe kitüntetéseket.

október  17-én  testvértelepülési megállapodást írt alá 
Füzesabony az erdélyi zabolával. a székely vendégek  bemutatták 
hagyományaikat, kultúrájukat és ízelítőt adtak  a hamisíthatatlan 
erdélyi konyha ízeiből is.

régi hagyományt elevenítettek fel a faluban, amikor létrehozták a 
szemerei FonÓ-t.  Mint egykor, most is a közösségi élet színterévé 
vált a klubhelység.

elkezdődött a munka a teleki blanka általános Iskolánál, már állnak 
az állványok az udvaron, és hamarosan érkeznek az új ablakok. az 
önkormányzat 148 894 028 Ft-ot nyert el a  ,,teleki blanka általános 
Iskola épületének korszerűsítése” című, keoP-5.7.0/15-2015-0284 
pályázaton. a projekten belül sor kerül a teleki blanka általános Iskola 
és a sportcsarnok elöregedett nyílászáróinak cseréjére, valamit 
mindkét épület külső hőszigetelést kap.

2014-ben újraindult az asztalitenisz szakosztály az FsC –ben. 
Jelenleg stadler tamás edzi a sportolókat. két felnőtt csapatuk  játszik  
különböző ligákban. az nb/III-ban 4 fővel, míg a megyei bajnokságban 
8 fővel. ettől a szezontól az utánpótlás csapat is indult 9-11 éves 
fiúkkal 12 fő részvételével.

Fonó Mezőszemerén

erősödő asztalitenisz

székely testvértelepülés 

Megemlékezés és 
kitüntetések október 23-án

HŐszIGetelnek



Patent – 2015. novemberközélet2

Füzesabony város Önkormányzata és a Média kft. jótékonysági gyűj-
tőakciót szervez a kárpátaljai Gálocs községben élő óvodás és isko-
lás gyermekek javára. a jótékonysági felhívás mindazoknak szól, akik 
az otthon fölöslegessé vált játékokat, kifestőket, könyveket, ceruzákat 
szívesen elajándékoznák karácsony alkalmából a  kárpátaljai Gálocson 
élő gyerekeknek. az adományokat november 30-ig  a Média kft-hez 
lehet eljuttatni.

Cím: Füzesabony, rákóczi út 50. szám
telefon: 70-211-99-44

November 12-én a Hétszínvirág 
ovisai birtokba vehették a meg-
újult intézményt. A óvoda bő-
vítése több mint  30 millió fo-
rintba került, részben pályázati 
forrásból, részben önkormány-
zati önerőből. Nagy Csaba pol-
gármester elmondta – már nagy 
szükség volt az óvoda felújítá-
sára, hiszen 2015. szeptember 
1-től kötelező a gyermekek 3 
éves korától az óvodalátogatás, 

a megnövekvő létszámnak már 
nem lesz megfelelő az épület. 
A törvényi előírás szerint egy 
gyermekre minimum 2 m2-nek 
kell jutnia. Hozzátette, növelni 
kell a település megtartó erejét, 
és egy olyan várost kell kialakí-
tani, ahol jó élni. Az önkormány-
zat további tervei között szere-
pel a város intézményhálózatá-
nak felújítása.

MZS

Megújult 
a Hétszínvirág Óvoda

Jó szívvel…

adománygyűjtés 
a gálocsi gyerekeknek

A téli szórakozás kedvelői december 5-én vehetik 
birtokba a jeget, és együtt korizhatnak a Miku-
lással. A tavalyi szezonban - a nagy sikernek ör-
vendő létesítménynek – több ezer látogatója volt. 
A jégpálya az idei évben is várja a mozogni vá-
gyókat, de azokat a családokat, baráti társaságo-
kat is, akik egy pohár forralt borral vagy forró 

csokival szeretnének felmelegedni a téli hidegben.  
A sportolás mellett kulturális - adventi, karácso-
nyi – programokkal is készülnek a szervezők.  A 
rendezvényekről folyamatos információt kaphat-
nak: a www. fuzeshirek.hu weboldalon és a Fü-
zesabonyi Műjégpálya Facebook oldalán is.  
Kellemes időtöltést kívánunk! 

2015. december 5-én 
17.00 órakor 

újra nyit a füzesabonyi 
műjégpálya!

Simon 
Edit

Antal
Annamária

Hosztafi
Amanda

Dömösi
Ivett



Patent – 2015. november közélet 3

Október 16-án 42 fős küldött-
ség érkezett Füzesabonyba Za-
boláról. Másnap Nagy Csaba 
füzesabonyi és  Demes Botond 
zabolai polgármesterek lát-
ták el kézjegyükkel a testvér-
települési okmányt. A Bethlen 
Gábor Alap „Testvér-települé-
si programok és együttműkö-
dések” című felhívásán elnyert 
800 ezer forintos támogatás-
nak köszönhetően egész napos  
program keretében mutatkoz-
tak be a zabolaiak. Az érdeklő-
dők  megismerhették a székely 
ízeket, a népművészetet és a ha-
gyományokat.  Péter Levente – 
a Pro Zabola egyesület elnöké-
nek – „Nyiss a Természetre!”-
című fotókiállításának köszön-

hetően pedig Zabola világát. 
Délután a Művelődési Központ 
nagytermében felléptek a térség 
és a zaboli vendégek néptánc 
csoportjai, ami közös táncház-

zal ért véget. A székely vendé-
gek egy kopjafát is hoztak ma-
gukkal, amelyen Datki Sándor 
fafaragó helyben végezte az 
utolsó simításokat. Végül kö-

zösen állították fel kopjafát az 
ifjúsági parkban. A Pro Zabola 
egyesület ajándéka a két telepü-
lés barátságának a szimbóluma 
is egyben. 

nHsz tisza ügyfélszolgálat 
Füzesabonyban

Füzesabonyban a kommunális hulladékszállítást végző 
NHSZ Tisza Nonprofit Kft. kihelyezett ügyfélszolgálatot tart, 
ahol az alábbi szolgáltatással várják a Tisztelt ügyfeleket:

– adatváltozás, adategyeztetés,
– részletfizetési kérelem,

– számlázással kapcsolatos tájékoztatás,
– szolgáltatási díj befizetés.

ügyfélfogadás helye:  
Füzesabonyi Polgármesteri Hivatal 

(1.em. 108. iroda)
ügyfélfogadás ideje:  

Minden hónap második csütörtökén 
9:00 – 12:00 óra között.

testvértelepülési 
megállapodás zabolával

Védjük meg az 
országot és He-
ves megyét a be-
vándor lóktó l ! 
– jelentette ki 
Nyitrai Zsolt, a Fidesz 
megyei elnöke azon a 
gyöngyösi sajtótájékoz-
tatón, amelyen a megye 
három egyéni országy-
gyűlési képviselője kö-
zösen szólt arról az alá-
írásgyűjtési akcióról, 
melynek során a me-
gyében élők is tiltakoz-
hatnak a tervezett uniós 
kvótarendszer ellen.

N
yitrai Zsolt elmond-
ta, hogy az adatok 
egyértelműen mu-
tatják az illegális be-
vándorlás robbanás-

szerű növekedését: míg 2012-
ben 6300, addig 2015. november 
elejéig 390 ezer embert sikerült 
beazonosítani, a növekedés tehát 
61-szeres. A kormány idejében 
érzékelte a problémát és nemze-
ti konzultációt hirdetett a beván-
dorlás témájában, amelynek so-
rán 1 millió ember véleményét 
ismertük meg. A megkérdezet-
tek 78 százaléka Brüsszelt tette 

felelőssé a helyzetért, 90 száza-
lékuk pedig szigorúbb szabályo-
zást követelt.

Szabó Zsolt államtitkár, hat-
vani honatya, a Fidesz megyei 
alelnöke arról szólt, hogy a ma-
gyar kormány jó válaszokat 
adott a problémára, megterem-
tette a hatékony határvédelem 
törvényi feltételeit, s kerítéssel 
védte meg az országot az illegá-

lis migránsoktól. Ez a gyakorla-
tot azóta szinte minden érintett 
ország követte.

Látni kell – folytatta –, hogy az 
Európai Unióban, Németország-
ban és Svédországban is fogy a 
lakosság türelme, egyre többen 
fejtik ki, hogy nem látják szíve-
sen az egyre növekvő idegen tö-
meget, s ma már Merkel kancellár 
is új és jobb európai megoldáso-

kat sürget. A kvóta éppen ezért a 
magyarok számára is elfogadha-
tatlan, hiszen egy bonyolult kép-
let szerint lehetetlen kiszámolni, 
melyik országba hány menekült 
kerüljön, az pedig már most tud-
ható, hogy a bevándorlók 10 szá-
zaléka bűncselekményt követ el.

Horváth László, Gyöngyös 
országgyűlési képviselője, a Fi-
desz megyei alelnöke hozzátet-

te: Brüsszel nem mondhatja meg 
a Heves megyei embereknek, 
hogy kikkel éljenek együtt, nem 
beszélve arról, hogy nem tud-
juk előre, hogy kik és pontosan 
mennyien jönnének ide. Nincs 
garancia arra, hogy a migránsok 
itt maradnak, a többség vissza-
szökne Németországba, ez pe-
dig a hátár állandó és fokozott 
ellenőrzését kívánná meg. Mi-

vel Heves megye nagyon szo-
ros gazdasági kapcsolatokat 
ápol Németországgal, a kaoti-
kus helyzet nagy vesztese lenne 
a szektor, hiszen a kereskedele-
mi szállítások akadoznának, ezt 
pedig nem akarjuk – szögezte le.

Nyitrai Zsolt kijelentette: a 
tervezett uniós kvótarendszer el-
fogadása egy hibás döntés len-
ne, ezt bizonyítják azok a rossz 
megoldások és anomáliák, ame-
lyek az EU több országában már 
megmutatták, hogy a módszer 
nem old meg semmit, viszont 
hatalmas károkat okoz. Példa-
ként említette Alsó-Ausztriát, 
ahol egyetlen városnak kellett 
befogadnia a migránsokat, vagy 
a hamburgi gyakorlatot, ahol az 
üresen álló üzletekbe, illetve la-
kásokba telepítettek bevándorló-
kat, de szólt az emberekkel te-
lezsúfolt tornatermekről is.

Nem szeretnénk, ha Egerben, 
Gyöngyösön, Hatvanban, vagy 
bárhol a megyében hasonló jelen-
ségek fordulnának elő, ezért Véd-
jük meg az országot címmel alá-
írásgyűjtő akció indul a kvótarend-
szer ellen. Heves megye minden 
településén, pártállástól függetle-
nül bárki tiltakozhat az elhibázott 
és veszélyes terv ellen. Fogjunk 
össze, legyünk minél többen, véd-
jük meg az országot és Heves me-
gyét! – jelentette ki Nyitrai Zsolt.

védjük meg az országot!
Horváth 

Péter

2015 áprilisától indult a térség 
legfrissebb híreit bemutató in-
ternetes oldal a Füzes Hírek. a 
gyors és színes tájékoztatásnak 
köszönhetően,  hónapról- hónap-
ra  jelentős növekedést mutat a 
honlap látogatottsága. több min 
18.000 látogató közel 90.000-
szer nyitotta meg az oldalt. a hír-

www.FuZESHIrEK.Hu

portált követhető a legnagyobb 
közösségi oldalon a Facebook-on  
is. https://www.facebook.com/
fuzeshirek/



Patent – 2015. novemberOktÓBeR 23.4

D
íszpolgári címet ka-
pott Dr. Márton 
Miklós város érde-
kében végzett több 
évtizedes munkája 

elismeréseként. 1979. decem-
ber 1-jétől a füzesabonyi 2. szá-
mú vegyes körzet orvosa volt. 
Márton doktor a körzeti orvosi 
munka mellett üzemorvosi fel-
adatokat is ellátott, többek kö-
zött az ÁFOR-nál, a varrodában 
és a Herbária üzemében. Fe-
rencz Vilmos tanácselnök meg-
keresésére a volt falusi bölcső-
de orvosi feladatait is vállalta 
napi rendszerességgel. Az öre-
gek napközi otthonának is be-
kapcsolódott a mindennapjaiba: 
rendszeres orvosi tanácsokkal, 
szakmai előadások tartásával.

1985-től az egészségügyi 
szakszervezet mellett műkö-
dő munkaügyi Döntőbizott-
ság elnöke lett, 1991 áprilisá-
tól a központi ügyelet vezetője. 
1992-ben a járás háziorvosai-
nak szavazása alapján vezető 

háziorvosi feladatokkal bízzák 
meg. Az önkormányzat mun-
káját mint a Szociális és Egész-
ségügyi Bizottság külsős tagja 
segíti. 1994-től az Egészség-
ügyi Központ megbízott veze-
tője. 1998-tól a városi főorvos, 
a Polgármesteri Hivatal köz-
tisztviselője, 2001-ig, nyugdíj-
ba vonulásáig.

Pro Urbe díjban része-
sült Garamhegyi Gábor vá-
ros érdekében végzett több év-
tizedes munkája elismerése-
ként. 1980-tól a mai Remenyik 
Zsigmond Középiskola tanára, 
melynek 1985-től 2001-ig igaz-
gatóhelyettese. Több évig ta-
nított óraadó tanárként az egri 
Eszterházy Károly Főiskola 
informatikai tanszékén, több 
könyve, szakmai publikációja 
megjelent.

Kiemelkedő szakmai mun-
káját 1988-ban és 2014-ben 
Miniszteri Dicsérettel ismer-
ték el. Az iskolában az infor-
matikai képzés úttörője volt. 

2001-ben megszerezte a Cisco 
CCENT Nemzetközi Rendszer 
Informatikus szakképesítését. 
2003-ban az ő kezdeményezé-
sére jött létre a Cisco Network 
Akadémiai képzés. Szakmai 
munkájának eredményessé-
gét mi sem bizonyítja jobban, 
hogy tanítványai a World Skill 
országos versenyen csapatban 
és egyéniben több alkalommal 
végeztek az élmezőnyben. Ön-
zetlenül és nagy szakértelem-
mel szolgálja az intézményben 
folyó szakmai képzést. Önma-
gát folyamatosan képző, a kor 
igényeihez alkalmazkodni tudó 
igazi tanárember, aki nagymér-
tékben hozzájárult az intéz-
mény mai arculatának kialakí-
tásához.

Hajnal Gyula Pro Urbe díj-
ban részesült szakmai munkája 
és közéleti tevékenysége elis-
meréseként.

A versenysakkot 1971-ben 
kezdte, ekkor igazolta le Dr. 
Godál Gyula tanár úr, az akko-

ri FVSC csapat vezetője. 2 év 
múlva Gyula bácsi átadta neki 
a szakosztály vezetését, me-
lyet rövid idejű katonaság sza-
kít meg. A füzesabonyi ÁFÉSZ 
színeiben sokszor versenyzett 
kiváló eredményekkel. A ve-
zetése alatt álló füzesabonyi 
sakkcsapat kezdetben a me-
gyei bajnokságban vitézkedett, 
majd feljutott az NBII-be, ahol 

13 évig játszottak. 13 év után, 
a bajnokság megnyerésével be-
kerültek a NBI/B-be. A meg-
erősített csapat többször dobo-
gón végzett, volt, hogy mind-
össze fél pont választotta el 
őket az NBI-től.

Dr. Pásztor József a város 
érdekében végzett kiváló szak-
mai munkája és közéleti tevé-
kenysége elismeréseként Pro 

Urbe emlékérmet kapott. 1989-
ben az Egészségügyi Központ 
vezetője lett. 1990-1997 kö-
zött Füzesabony város polgár-
mestere. Pásztor doktornak a 
kihívások mindig erőt adtak a 
fejlődésre, fejlesztésre, a meg-
újulásra. A nevéhez fűződik a 
gázhálózat teljes kiépítése, amit 
a nagyra becsült és tisztelt előd 
Dr Bocsi József kezdett el. A te-
lepen megvalósult iskolabőví-
tés, megoldotta a kisiskolások 
és a tanárok gondjait, ugyanak-
kor a telepen lakó római katoli-
kus emberek visszakaptak a tel-
jesen kápolnává alakított egy-
házi épületüket. Füzesabony 
a sportszeretetéről, a kiváló 
sportolókról volt híres mindig. 
Ezért megépült a Sportcsarnok. 
A lakosság teljes körű ellátá-
sát biztosítva adott volt a víz és 
gázhálózat. Ezért volt célszerű 
élni pályázati lehetőségekkel 
és neki kezdeni a város szeny-
nyvízhálózatának a teljes kiépí-
téséhez.

Október 23-án délután az ’56-os kopjafánál vette 
kezdetét a városi megemlékezés. Az önkormány-
zat, városi intézmények, pártok és civil szerveze-
tek helyezték el koszorúikat a kopjafánál. Az ün-
nepi megemlékezés a Művelődési Házban foly-
tatódott. Nagy Csaba polgármester beszédében 
hangsúlyozta ’56 fontosságát a jelen kor embe-

rének: 59 évvel ezelőtt megmutatkozott az össze-
fogás, a közös küzdelem a jövőért. A program a 
„Csak az értheti meg ’56-ot” című műsorral foly-
tatódott, így elevenítve föl az eseményeket. Majd 
következett a Díszpolgári és a Pro Urbe díjak át-
adása.

MZS.

emlékezés a forradalomra

kitüntetések átadása 
október 23-án Makkai

Zsanett
Tóth 

Balázs



Várva várt nap érkezett el a gitá-
ros növendékek számára október 
21-én.  A tavaly is nagy sikerrel 
zárult Gitáros Teaház megren-
dezését idén sem hagyhattuk 
ki. Egy megbeszélt időpontban 
találkoztunk és gyűltünk össze, 
hogy együtt töltsük a délutánt. 
A cél alapvetően egymás megis-
merése volt, hiszen egyik tanév 
sem olyan, mint a másik, új ta-
nítványokkal bővült a tanszak. A 
Gitáros Teaház alapvetése, hogy 
megismerkedjünk egymással mi, 
gitárosok és egy erős, összetartó 
közösséggé kovácsolódjunk. 

A közös időtöltésünket ismer-
kedős, névmemorizálós játékok-

kal kezdtük, ezzel felfűtöttük 
egy kicsit a hangulatot, jó sokat 
nevettünk. Bizony mindenki na-
gyon okosan csinálta. Játszot-

tunk logikai-gyorsasági játékot, 
térdeken keresztbetett kezekkel 
és a legügyesebbek nem estek 
ki, mert „mindig a jó irányt tar-
tották”.

A délután egyik legvicce-
sebb játéka volt, amikor „meg-
ismerkedtünk Bélával”, aki a 
gombgyárban egyre lelkiisme-
retesebben dolgozik: nagyon jól 
tudta tartani a ritmust, és a ke-
zei-lábai bizony nagyon össze-
rendezetten kellett, hogy végez-
zék a dolgukat.

Később további népszerű, de 
fejlesztő-okosító- ügyesítő játé-
kokat is játszottunk, mint példá-
ul az Elátkozott hetest, vagy az 
Esőerdő nevű hangutánzó játé-
kot. Időközben előkerült a plakát 

is, először még üresen, de alig 
telt bele10-20 perc, már helyes 
kis figurák, rajzok, üzenetek kel-
tek életre a papíron, hogy örökül 
hagyják alkotóik keze nyomát. 
Színekből és ötletekből nem volt 
hiány. 

Az ezt követő vendéglátás 
nagyon jólesett mindenkinek. 
Finom teával és még finomabb 
aprósüteményekkel, rágcsálni-
valókkal kínáltuk meg gyerme-
keinket, melyhez a szülők fel-
ajánlásait tisztelettel köszönjük 
ezúton is.

Nagyon reméljük, hogy a 
Gitáros Teaházban a gyerekek 
jól érezték magukat és jövő-
re ugyanitt találkozhatunk ve-
lük. Kardosné Barta Viktória
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2015. október 21.

Márton nap alkalmából táncházat szer-
vezett a Pöttömke Óvoda a gyerekek 
számára a hagyományőrzés jegyében. 
A nevelési program szerves része a nép-
szokások megismertetése és megszeret-
tetése. Az elmúlt héten papír libákat, de-

korációkat készítettek, és az óvónők tol-
mácsolásában hallhattak Szent Márton 
püspökről. A budapesti Kölyökidő Alapít-
vány kecskekedudás élőzenés előadá-
sában néptáncot tanulhattak az ovisok.
 MZS.

értesítjük a kedves szülőket, hogy 
2015. november 23-27-ig nyílt hetet tartunk 

a Füzesabonyi Hétszínvirág bölcsődében, ahol ismerkedhetnek 
a bölcsődei élettel. részvételi szándékukat kérjük, jelezzék 

a 36/542-310-es telefonszámon.

Mindenkit szeretettel várnak a
Füzesabonyi Hétszínvirág bölcsőde dolgozói!

(3390 Füzesabony, Honvéd út 21.)

1. A 2015. október 17-én megrendezésre kerülő Blanka 
bál bevétele 352.000 Forint . Minden Kedves Támoga-
tónknak, Vendégünknek Köszönjük A Segítséget, Rész-
vételt!
2. Botond Sportnapot szerveztünk október 20-án.
3. Lombhullató Parti
4. November 4-én rendeztük meg iskolánkban a Gárdo-
nyi Géza Kisiskolások Vers-, Próza- és Mesemondó Talál-
kozójának iskolai fordulóját.
Ezen az eseményen 20 alsó tagozatos kisdiák vett részt. A 
zsűri (Fejes Ildikó, Kiss Zsuzsanna és Szűcsné Pócza Zsu-
zsanna tanárnők) közülük választotta ki azt a két tanulót, 
aki képviseli majd iskolánkat a megyei versenyen. Prózá-
val Mohácsi Petra, verssel pedig Simon András Ivó 4.a 
osztályos tanulók fognak szerepelni a rangos megmé-
rettetésen. Felkészítőjük Kiss Zsuzsanna tanító néni volt.

a telekiből jelentjük...

Márton napi táncház 
a Pöttömkében

Gitáros teaház Bán 
Boglárka

széchenyi István 
katolikus általános Iskola hírei

Assisi Szent Ferenc az állatok védőszentje. Ebből az 
alkalomból rendhagyó megemlékezést tartottunk is-
kolánkban, mégpedig egy Állatszépségversenyt. Bárki 
nevezhetett a kedvenc állatával. Négy kategóriában le-
hetett jelentkezni: kutya, macska, nyúl, és egyéb állat-
fajták.

Szép napsütéses időben sok tanuló vett részt a meg-
mérettetésen, akiket lelkes szüleik kísértek el.

A gazdi és állata sorszámot kapott, majd a zsűri előtt 
mindenki bemutatta házi kedvencét: milyen fajtájú, ho-
gyan gondozza, mivel eteti, hogyan foglalkozik vele…

Szebbnél szebb, aranyosabbnál aranyosabb állatok 
voltak, megnehezítve a zsűri dolgát. Minden résztvevő 
emléklapot és csokoládét kapott, de a helyezettek érmet 
és kedvenceik számára ajándékot vihettek haza.

Iskolánk 4. és 7. osztályos tanulói az ünnephez méltó módon emlékeztek meg 
az aradi vértanúk halálának évfordulójáról és az 1956-os forradalomról és szabadságharcról.
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A táncoktató szerint 
bárki képes megta-
nulni az alaplépése-
ket, majd kellő szor-
galommal, kitartással 

többre is viheti.
A Füzesabonyi Közösségi 

Házban 1983 óta működik tár-
sastánc tanfolyam. A tánciskolák 
növendékeiből alakult meg 1990- 
ben a „Füzes” Táncklub. A tánc- 
iskolában, illetve a klubban 32 
éve dr. Török József , Nívó-díjas 

táncpedagógus oktatja a külön-
böző táncokat: Pl. Latin amerikai 
táncok:samba, cha-cha-cha, rum-
ba, paso, Standard táncok: an-
golkeringő, bécsi keringő, tagó, 
slowfox, de divattáncokat is elsa-
játítják, rock&roll, mambo, vagy 
a salsa.

Gyermek és Senior csoport is 
működik, amelynek foglalkozá-
sait ugyancsak a kiváló szakem-
ber vezeti.

A Táncklub gyermek tagjai 

2013 óta az Egri Honvéd Tánc-
klub Sportegyesületének alosz-
tályaként részt vesz a Magyar 
Táncsport Szövetség által szer-
vezett versenyeken.

A versenytáncosok Tóth Zol-
tán, Tóth László, Bíró Bálint, Fa-
zekas Lajos, Fazekas Anna  Eger-
be járnak iskolába, ezért  Egerben 
is  táncolnak, valamint vasárna-
ponként a Füzesabonyi Közössé-
gi Házban gyakorolnak. A páro-
sok rendszerint bemutatót tarta-

nak, fellépnek a füzesabonyi vá-
rosi rendezvényeken, jótékony-
sági bálokon,  a környező telepü-
léseken. Állandó szereplői pl. a 
besenyőtelki Rétes Napoknak is. 
Részt vettek a Tánc Világnapján 
Egerben, illetve Füzesabonyban 
a „Legyen Tánc” rendezvényen, 
ahol nagy sikert arattak.

A közelmúltban regionális 
táncversenyen is remekeltek.

 Jászberényben 2015. október 
24-én került megrendezésre a  

bronzérmet szereztek a „Füzes” táncklub versenytáncosai

Ha azt halljuk, hogy társastánc, általában egy gyönyörű fiatal táncospár jelenik meg képzeletünkben, 
akik keringőt táncolnak. Öröm nézni őket, ahogy suhannak a parketten.

Kelet-Magyarországi Regionális 
Táncverseny, ahol Tóth László – 
Molnár Zsófia és Fazekas Lajos 
– Fazekas Anna párosok bronzér-
met szereztek, Bíró Bálint – Mo-
csári Anna páros bejutott a dön-
tőbe.

A Senior párosok (35 év felett) 
önszorgalomból járnak vasárnap 
este társastánc foglalkozásokra. 
A Senior párosok között Bocsi 
János, valamint Nagyné Dr. Gál 
Mónika, már az első 1983- ban 
indult tánciskolai foglalkozáso-
kon is jelen voltak. Bocsi János a 
mai napig aktív tagja a táncisko-

lának, vagyis 32 év óta folyama-
tosan táncol.

Gyermekeik szintén járnak tán-
ciskolába, sőt Nagy Alexandra a 
versenytánc keretében sok sikert 
ért el partnerével Muhel Tamással.

Akik életkortól függetlenül 
kedvet éreznek a tánc világához, 
azoknak kezdő tánciskolai kur-
zusok indulnak: a foglalkozások 
vasárnaponként gyermekeknek 
15-17 óráig, felnőtteknek 17-19 
óráig lesznek dr. Török József 
vezetésével. Minden érdeklődőt 
szeretettel várnak!

Nagyné Váradi Anna

könyvtárátadó egerfarmoson

emlékoszlop 
avatása

Egerfarmos Község Önkormányzata 2015. 
tavaszán a Bródy Sándor Megyei és Váro-
si Könyvtár segítségével pályázatot nyújtott 
be a Nemzeti Kulturális Alaphoz települé-
sünk Könyvtári, Információs-, és Közösségi 
Helyének felújítására. A pályázathoz önkor-
mányzatunk 800.000.-Ft önrészt vállalt. En-
nek keretében saját erőből ki lettek javítva a 
nyílászárók, a falak, valamint ezek festése is 
megtörtént. Feltétele volt még a pályázatnak, 
hogy bővíteni kell a rendelkezésre álló terü-
letet. A könyvtárral szomszédos helyiséget 
összenyitottuk egy boltív kialakításával, így 
14 m2-rel megnöveltük a könyvtár hasznos 
területét. A falak itt is ki lettek javítva, lefest-
ve, a padozat pedig le lett parkettázva. A pá-
lyázaton megnyert összesen 1.392.289.-Ft-
on és az önkormányzat 163.254.-Ft saját 
forrásán teljesen új bútorzatot kapott könyv-
tárunk, valamint a most kialakított gyermek 
könyvtár is. Az épület ünnepélyes átadására 
2015. november 6-án 16 órakor került sor. 

Szeretném köszönetem kifejezni a Bródy 
Sándor Megyei és Városi Könyvtár igazga-
tónőjének, valamint munkatársainak, kik-
nek segítsége nélkül nem valósulhatott vol-
na meg ez a beruházás. Köszönetet kívánok 
mondani önzetlen segítő munkájáért Hege-
dűs Rafaelnek, aki a boltívet elkészítette, 
Tarsoly Juditnak, kinek keze munkáját di-
cséri a falak javítása, a parketta lerakása, a 
könyvtárak valamint a folyosó festése. Kö-

szönet illeti a bútorok készítőjét az ÉBEN-H 
Bútoripari és Kereskedelmi Kft-t is.

Nem szeretnék megfeledkezni művelő-
dés-szervezőnk, könyvtárosunkról sem, Sza-
bóné Bakó Enikőről, aki mozgatórugója volt 
a pályázat megvalósításának. Végezetül, de 
nem utolsó sorban szeretném köszönetemet 
kifejezni képviselőtársaimnak, munkatársa-
imnak, önkormányzatunk dolgozóinak, köz-
foglalkoztatott munkavállalóinknak.

Ez a felújított könyvtár is az összefogás 
szép példája, hiszen az együttgondolkodás 
és cselekvés nélkül nem valósulhatott volna 
meg, ezáltal mindannyian kevesebbek len-
nénk. Önkormányzatunk magára vállalta a 
beiratkozás költségét is, így ez az akadály is 
elhárult a könyvtárba járók előtt.

Bízom abban, hogy a felújított és bő kíná-
lattal rendelkező könyvtárunkban egyre töb-
ben megfordulnak, és a kulturális életünk ki-
emelkedő helyszínének egyike lesz.

Petrik László, polgármester

az egy évvel ezelőtt felállt testü-
let ígéretének eleget téve meg-
teremtette a feltételét annak, 
hogy a település lakossága mél-
tóképpen tudjon megemlékez-
ni az 1956-os forradalomról és 
szabadságharcról. az október 
23-án 15 órakor tartott megem-
lékezésen lukács balázs, a Fü-
zesabonyi Járási Hivatal vezetője 
és Petrik lászló, egerfarmos pol-
gármestere leplezte le az ’56-os 
emlékoszlopot.

a községi önkormányzat fel-
kereste a Mezőtárkányban élő 
kovács tibort, aki a kérésnek 
eleget téve megalkotta az oszlo-
pot, valamint a koszorúkat tartó 
kopjafát. a művész az átadó után 
megosztotta a jelenlévőkkel az 
oszlopon található faragott alak-
zatok, s motívumok jelentését. 
az ünnepség lukács balázs Hi-
vatalvezető Úr, egerfarmos köz-
ségi Önkormányzat, valamint az 
egerfarmoson működő civil szer-
vezetek koszorúzásával, s mé-
csesek gyújtásával zárult.

Nagyné 
Váradi Anna

kerékpárút fogja összekötni 
egerszalókot a fürdővel
A tervek szerint még az idei év végéig elkészül 
az Egerszalókot a településhez közeli fürdővel 
összekötő kerékpárút, a 2,2 kilométeres sza-
kasz 199 millió forintból épül meg – jelentette 
be Nyitrai Zsolt, a megyei fejlesztésekért fele-
lős miniszteri biztos, Egerszalók országgyűlési 
képviselője a település határában tartott sajtó-
tájékoztatóján.

N
yitrai Zsolt el-
mondta, hogy a 
mostani a beruhá-
zással a település 
régi terve válik 

valóra. Felidézte: a község 
vezetése 2002 óta eredmény-
telenül pályázott a fejlesztés-
re, míg végül az idén, a Köz-
lekedés Operatív Program 
(KÖZOP) maradványpénzek 
újraosztásánál végre sikerrel 
járt.

Mint kifejtette, egy közel-
múltbeli felmérés szerint a 
magyar polgárok 22 százaléka 
tekinti fő közlekedési eszköz-
nek a kerékpárt, e tekintetben 
pedig a hollandok és a dánok 
mögött a harmadik helyen áll 
Európában Magyarország, ami 
igen figyelemreméltó helye-
zésnek számít ebben a rang-
sorban.

A képviselő, a sajtótájékoz-
tatón kitért arra is, hogy 2007 
óta 850 kilométernyi kerékpá-
rút épült Magyarországon, eb-

ből 580 kilométer 2010 után 
készült el. Szavai szerint Eger-
ben jelenleg is épül egy tíz ki-
lométeres kerékpárútszakasz, 
így a hevesi megyeszékhely 
térsége “kerékpáros vidékké” 
válik a közeljövőben.

Nyitrai Zsolt és Varga Ist-
ván polgármester elmond-
ta azt is: az egerszalóki ke-
rékpárút csatlakozik majd a 
szomszéd településen szin-
tén most épülő demjéni sza-
kaszhoz. A beruházás révén 
így Egerszalók és Demjén 
között összesen 3,9 kilomé-
ternyi kerékpárút épül 340 
millió forintból.

Varga István, a település 
első embere ugyanakkor azt 
hangsúlyozta, hogy a beruhá-
zás révén sikerül megteremte-
ni a biztonságos kerékpáros, 
illetve gyalogos közlekedés 
feltételeit. Abbéli reményének 
is hangot adott, hogy a fejlesz-
tés az idegenforgalom fellen-
dítését is elősegíti.
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Felújított 
szobrokat avattak

a közelmúltban megkezdett fo-
lyamat újabb állomásaként si-
került az Önkormányzat, a szi-
halmi egyházközségi alapít-
vány, valamin a hívek jóvoltából 
felújítani újabb három egyházi 
emlékművet, melyek megszü-
letését akkoriban fogadalom, 

hála, a hívő elődeink hitbuzgal-
mának kinyilvánítása ihlette.

november 1-jén minden-
szentek napján szentelték fel 
a"pihenő krisztus", (van aki 
„szenvedő” krisztusként isme-
ri), a Mária szobrot, valamint a 
temetőben a nagykeresztet.

„Egy lángot adok, ápold, add tovább, és gondozd híven!”

emlékeztünk ’56 hőseire
Állami ünnepünkön, műsorral és fáklyás felvonulással tisztelegtünk a forradalom emléke előtt.  

szihalom, rendezvényekkel a hagyományőrzés útján
Önkormányzatunk úgy tekinti, hogy a ha-
gyományőrzés parancs, a népi kultúra ápolá-
sa lelkiismereti kötelesség, esély a település 
ismertségének növelésére, turizmus, idegen-
forgalom fejlesztésére. Ez a falu megtartó 
képességét, életesélyeit is növelheti, áldo-
zatot követel, de bízunk abban, hogy mind-
ez néhány év múlva többszörösen megtérül. 
Egész évben rendezvényeink ezt a célt kí-
vánják szolgálni, mellyel nemcsak a hagyo-
mányainkat őrizzük, hanem a falu életere-
jét is növelhetjük. Ebbe a sorba illeszkedik 
a Kemencés udvarban megrendezett Ha-
gyományőrző disznóvágás is. A hamisítat-
lan disznótorban, hagyományok ápolásával, 
kántálással, s természetesen finom falatokkal 
elevenítetjük fel a régi falusi disznóvágások 
hangulatát, a parasztporták legnagyobb téli 
ünnepét. 

7 órakor a napot házi pálinkával kezdve, 
megtörténik a disznó levágása, ahol lehetett 
fogni a „malac farkát”, ezt követően hagyo-
mányosan történik a malac pörzsölése szal-
mával-, tisztítása, majd újabb koccintás a 
malac nyugodalmára!

A feldolgozás során az érdeklődők meg-
tekinthetik, hogyan folyt le ez a munka még 
50-60 évvel ezelőtt is, s a munkafolyamatok-
ba ki-ki, tetszése szerint részt is vehetett: da-
rabolás, kolbásztöltés, hurkatöltés, zsírsütés. 
A szakértő házigazdák természetesen odafi-
gyeltek a fűszerek mennyiségére, hogy mi-
ből mi és mennyi legyen, s hogy a munka 
megfelelően haladjon, s a poharak se szá-
radjanak ki. Délután három órára az ebéd is 
elkészül a szokásoknak megfelelő menüvel. 
Orjaleves, toroskáposzta mellett a kemencé-
ben sült hurka és kolbász is felszolgálásra 
kerül a keltkaláccsal. Az estebédről nem ma-
radhatnak el a kántálók sem, akik kikövete-
lik jussukat, „Rétes ide rongyos, Kalács ide, 
dombos, Hurka, kolbász, pecsenye, kántálók 
fizetése, vivát”! 

Aki „fogta a malac farkát”, s részt vett az 
egész napi rendezvényen, amellett, hogy jól 
elfáradt, mégis jó érzéssel gondolhat vissza 
a közösen töltött percekre, aki csak kóstolót 
vásárol, otthoni fogyasztásra, az is részesed-
het az igazi „házias ízekből”. Reméljük, hí-
rét viszik ennek a hagyományőrző rendez-
vénynek, hiszen évről évre azokat is várjuk, 

akik más településekről érkeznek majd ven-
dégnek, hogy ők is aktív részesei lehessenek 
e falusi eseménynek.

Advent első vasárnapján a figyelem már 
hagyományosan településünk idősebb la-
kóit illeti, jelezve ezzel is, hogy közeledik 
a legnagyobb családi ünnep a karácsony. 
Önkormányzatunk képviselőtestülete ezen 
a napon fejezi ki a település lakói nevében 
is hálánkat, tiszteletünket, megbecsülésün-
ket és szeretetünket azok iránt, akik hosszú, 
munkában töltött éveket követően Szihal-
mon töltik megérdemelt nyugdíjas éveiket. A 
rendezvény igazi célja a közösségi együttlét 
biztosítása, egy közös ebéd elköltése műsor-
ral, amellett, hogy szórakozási, beszélgeté-
si lehetőség,  közben érezzék, hogy szükség 
van rájuk, a tapasztalataikkal, tanácsaikkal 
erősítsék a település jövőjét.

Hagyományőrző ren-
dezvényeink sorába 
illeszkedik december 
12-én én a Művelő-
dési Házban rendezett 
adventi készülődés, 
ahol ötlet-csereberé-
vel igyekszünk segí-
teni karácsonyra hangolódni! A már hagyo-
mányossá váló vetélkedőkkel tesszük emlé-
kezetessé e napot. Versenyre kelnek a mé-
zeskalácsok, saját készítésű ajtó- és asztal-
díszek, jelentkezni lehet karácsonyi KI Mit 
Tud?  –ra.

Ismét lesz karácsonyi sütemény kiállítás – 
előrendelhetők, hogy minél frissebben kerül-
hessen az ünnepi asztalra! 

Ezen a napon szeretetajándék vásárt is tar-
tunk ahol kreatív műhelyekben, s az iskola 
osztályközösségei által készített díszek, de-
korációk megvásárolhatók.

Különösen fontosak számunkra az év végi 
karácsonyi rendezvények, ahol számos kö-
zös élménnyel gazdagodhatunk az együtt el-
töltött idő jóvoltából.

Évtizedes hagyomány iskolánkban, hogy az 
utolsó tanítási napon (december 18.), a ka-
rácsonyi ünnepségen a tanárok kedvesked-
nek „színházzal”, színpadi jelenettel a gyere-
keknek, ahol a szereplők tanár nénik és tanár 
bácsik. Minden évben óriási sikere van, lehet 
találgatni, melyik szereplő mögött melyik ta-
nár „bújik meg”. 

EgéSZSégTuDAToS ISKolAProgrAM 
A SZIHAlMI ÁlTAlÁNoS ISKolA 

éS AlAPFoKú MűVéSZEToKTATÁSI 
INTéZMéNyBEN

„A bölcs ember tudatában van annak, 
hogy legértékesebb kincse az egészség.”

Hippokratész

Még 2014-ben a „Komplex intézményi mozgásprog-
ramok és kapcsolódó egészségfejlesztési alprogramok 
megvalósítása az általános iskolákban, többcélú intéz-
ményekben valamint szabadidős közösségi mozgásprog-
ramok és kapcsolódó egészségfejlesztési alprogramok 
megvalósítása az iskolán kívüli szereplők bevonásával” 
célra kiírt pályázat elnyerésével kezdődött el az a pro-
jekt, amely a kerékpáros közlekedés népszerűsítését és 
a szihalmi iskola infrastrukturális fejlesztésének megte-
remtését célozta meg. 

Az iskola udvarán 30 kerékpár tárolására alkalmas 
kerékpártároló került kialakításra, felújításra került a 
tornatermi öltöző és a higiéniai célokat szolgáló zuha-
nyzó, valamint 8 darab kerékpár megvásárlására nyílt 
lehetőség. 

Ekkor került elhatározásra, hogy évente kerékpáros 
napot rendeznek, mely ismét nagy sikert aratott mind 
a gyerekek, mind a pedagógusok körében. Szeptember 
18-án, pénteken napsütéses, szinte nyárias idő várta 
a sportot szeretőket. Nagy hangsúlyt fordítottunk arra, 
hogy ez a nap a biztonságos közlekedésről szóljon. Az 
osztályok először KRESZ totót tölthettek ki, majd rajt-
hoz álltak a „Szihafut” rajtvonalánál. A gyerekeket kor-
osztályuknak megfelelően indítottuk, így volt 1-2. osz-
tályos lány és fiú, 3-4., 5-6., valamint 7-8. osztályos 
lány és fiú mezőny. A gyerekek ügyesen teljesítették az 
előre meghatározott távot. Ahogy visszaértünk az isko-
lába, indult is egy kerékpáros túra Szihalom útjain. Fo-
kozottan figyeltünk a megfelelő közlekedési szabályok 
betartására. A napnak még mindig nem volt vége, hi-
szen sorversennyel és kerékpáros ügyességi versennyel 
is vártuk a gyerekeket. 

A nap végére elértük célunkat: rengeteg kipirult, 
mosolygós, büszke gyermekarcot láthattunk. Gratulá-
lunk mindenkinek!

Poczok Tímea

Józsáné 
Debreceni 

Edit



M
ezőszemerei Kéknefelejcs 
Hagyományőrző Egyesület 
néven jegyezték be 2015-
ben azt a társadalmi szer-
vezetet, melyet a Pávakör 

tagjai alapítottak. Fő célkitűzésük a Páva-
kör életben tartása, a magyar népdalkincs 
megőrzése, a helyi népdalok feleleveníté-
se, a régiek újra felfedezése és ezek továb-
börökítése. 

Ezzel a településen nyilvántartásba vett 
civil egyesületek száma ötre emelkedett.

Jövőre lesz 40 esztendeje, hogy a sze-
merei népdalkört megalapította Juhász 
Gábor és felesége, Bartók Johanna tizen-
két szemerei asszony részvételével. 

- Azóta a Pávakör folyamatosan ren-
geteg fellépésnek tesz eleget. A környék 
rendezvényein, falunapjain és egyéb or-

szágos, megyei és helyi kulturális esemé-
nyeken vesz rész. Kistérségi kiváló, jó, két 
országos ezüst, és nyolc arany minősítést 
szereztek az évek alatt, emellett 2007-ben 
fesztivál nívó díjat is kaptak. Több alka-
lommal is fellépnek a környék települése-
in. A mezőszemerei Pávakörösök nagyon 
jól veszik az akadályokat, sok dicséretet 
kapnak mind az éneklés, mind pedig a 
népdalcsokrok összeállításában.  „Nagyon 
gazdag népdalkinccsel rendelkezik falunk, 
amelyre büszkék lehetünk, és nem utolsó-
sorban a rendkívül szép helyi népviselet-
re, az elmaradhatatlan kontyra és a singolt 
kötényre” – mondta el Kormos Melinda 
népdalkör vezető, az egyesület elnöke. 
2014-ben „Mezőszemeréért” elismerés-
ben részesítette a helyi önkormányzat a 
népdalkört.
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ünnepi megemlékezés 
Mezőszemerén
az 1956-os magyar forradalom és szabadságharc 59. évfordulóján
Az '56-os forradalomra és hőse-
ire való méltó megemlékezést 
településünkön 2010-ben kezde-
ményezte a Mezőszemerei Civil 
Egyesület, így az idén már hato-
dik alkalommal adatott meg a le-
hetőség Mezőszemere lakóinak 
a közös emlékezésre, ünneplés-
re. Tavaly óta az egyesület az 
önkormányzattal közösen szer-
vezi meg a rendezvényt.

Az ünnepi megemlékezést 
a forradalom kitörésének év-
fordulójára, október 23-án dél-
utánra hirdettük meg. A rendez-
vény vendége és ünnepi szónoka 
Szemadám György író, Munká-
csy Mihály-díjas festőművész, 
a Magyar Köztársaság Érdemes 
Művésze, a Magyar Művészeti 
Akadémia elnökségi tagja volt. 

Bukta Imre egyesületi elnök 
köszöntő beszéde után Szema-
dám György olvasta fel szemé-
lyes élményeken alapuló ma-
gával ragadó megemlékezését, 
melynek a Két ősz Budapesten 
címet adta. Az író a tőle megszo-

kott humorral – tragikomikum-
mal –  átszőtt történetekben állí-
totta párhuzamba az általa gyer-
mekként átélt '56-os eseménye-
ket és a felnőttként megélt 2006-
os október 23-ai történéseket. 

A szemerei megemlékezése-
ken hagyománnyá vált, hogy 
Kollár Lajos tart rövid megem-
lékezést a forradalom egy ismert 
szereplőjéről. Idén Maléter Pál-
ról emlékezett meg.

A megemlékezés alkalmá-
ból a szemerei Faluházat az 
ötvenes évek stílusában ren-
deztük be, 1956 magyar slá-
gerei szóltak a hangszóróból, 
a falon korabeli röplap-kiállí-
tást rendeztünk, a technikusi 
feladatokat pedig „fegyveres”, 
bőrdzsekis, karszalagos „pesti 
srác” látta el. 

Az eseményen részt vett és a 
megemlékezés koszorúját elhe-
lyezte dr. Andráskó Dénes, a Fü-
zesabonyi Járási Hivatal hivatal-
vezető-helyettese.

Kónya Réka

Újabb civil egyesületet 
jegyeztek be Mezőszemerén

ruhaosztás 
és gyermekprogramok

a szociális szféra dolgozóit 
köszöntötték Mezőszemerén

ruhaosztásra és gyermekprogra-
mokra került sor november 7-én 
a mezőszemerei Faluházban. az 
esemény az egri Golgota keresz-
tény gyülekezet szervezésében 
barnáné Úri katalin családgondo-
zó közvetítésével valósult meg. a 
ruhák pillanatok alatt gazdára ta-
láltak az udvaron felállított sátor 
alatt. ezután kezdődött a gyer-
mekevangelizáció játékkal, közös 
imával, rajzolással, arcfestéssel, 
labdázással, zenével, tánccal. a 
gyerekek boldogan vettek részt a 
programokon, és visszajelzéseik 
alapján tudjuk, nagyon várják a 
következő "Golgotás napot".

A közösség, a társadalom meg-
becsülésének jeleként ünnep-
lik világszerte november 12-én 
a Szociális Munka Napját. Ma-
gyarországon immár tizenkilenc 
éve köszöntik a szakterület dol-
gozóit, de Mezőszemerén, ahol 
a lakosság igen nagy hányada 
küzd olyan problémával, amely 
szociális ellátást, gondozást igé-
nyel, idén először került sor a 
szociális területen dolgozók mél-
tó köszöntésére. Ezt a napot ko-
rábban is megünnepelték házon 
belül a mezőszemerei Gondozási 
Központ alkalmazottai, de ebben 
az esztendőben az önkormányzat 
tartott ünnepi fogadást a Falu-

házban, melyre meghívást kap-
tak a helyi Gondozási Központ 
alkalmazottain és a házi segít-
ségnyújtókon kívül a Családse-
gítő és Gyermekjóléti Szolgálat 
munkatársai is. Munkájukat em-
léklappal és ajándékkal  ismerte 
el az önkormányzat. Bukta Má-
ria polgármester ünnepi köszön-
tőjét követően Kriston Istvánné, 
a Gondozási Központ vezetője 
nyújtotta át az e napon hagyomá-
nyos jutalmat Bukta Györgyné 
gondozónőnek, majd a nyugdíjas 
klub tagjai szórakoztatták vidám 
jelenetekkel az ünnepelteket. Va-
csora után kötetlen beszélgetés-
sel zárult az ünnepség.

Megnyílt az idősek nappali közösségi tere
2015. november 3-án került sor a szeme-
rei FONÓ helyiségének ünnepélyes fel-
avatására. A volt jegyzői lakásban a csa-
ládsegítő- és gyermekjóléti szolgálat és 
a házi segítségnyújtók szomszédságában 
Bukta Mária polgármester asszony ötle-
te nyomán került kialakításra a szabad-              
idő közösségi eltöltésére alkalmas klub-
helyiség (nem csak) egyedülálló idősek 
számára. Az új közösségi tér kialakításá-
val az önkormányzatnak az a célja, hogy 
lehetőséget biztosítson az egyedül élők-
nek, és azoknak, akik társaságra vágynak, 

hogy idejük egy részét közösségben tölt-
hessék el, az együtt eltöltött időt pedig fel-
olvasással, régi magyar filmek nézésével, 
zenehallgatással tegyék tartalmassá. A he-
lyiségben többek között videó lejátszó és 
tévé készülék, kártya, sakk-készlet, köny-
vek, folyóiratok várják az érdeklődőket, 
de a külön erre a célra felszerelt világító-
testek alkalmassá teszik a helyiséget arra 
is, hogy – akárcsak hajdanán a FONÓ-ba 
– ki-ki magával hozza a kézimunkájához 
szükséges eszközeit és beszélgetés köz-
ben hímezzen, kössön, horgoljon. A kö-

zösségi teret 10-12 idős számára alakítot-
ták ki. Kisbuszt nyert az önkormányzat, az 
új gépjárművel az idősek számára heten-
te egy alkalommal biztosítja az oda-vissza 
utat a Zsóry-fürdőbe, havonta egyszer pe-
dig a füzesabonyi Egészségházba lehet a 
busszal utazni. Külön szeretnénk felhívni 
az érdeklődők figyelmét arra, hogy igény 
szerint az időseket a kisbusszal a FO-
NÓ-ba is elvisszük otthonról, majd haza is 
szállítjuk őket. Ezt az igényüket előző nap 
jelezzék telefonon, munkaidőben a Falu-
házban!

Kónya 
réka



A programot ugyanaz az 
Észak-Alföldi Regio-
nális Fejlesztési Ügy-
nökség Nonprofit Kft. 
jegyzi, amely a Bel-

ügyminisztérium támogatásából 
Füzesabony város Integrált Tele-
pülésfejlesztési Stratégiáját is ké-
szítette, így biztosítva a mikrotér-
ség koherens fejlődését, a célok 
egységességét.

A dokumentum két fő részből 
áll – egy helyzetfeltáró és elem-
ző, illetve egy stratégiai – opera-
tív programokat felvázoló mun-
karészből.

A helyzetfeltáró munkarész-
ben a települési társadalmi, gaz-
dasági folyamatok elemzéséhez 
a TEIR -ben található adatbá-
zisok (pl. KSH, GeoX, Magyar 
Közút), valamint egyéb, a KSH 
által közzétett adatok és a Nem-
zeti Foglalkoztatási Szolgálat 
honlapján található legfrissebb 
nyilvános adatok álltak rendel-
kezésre. Ezeket az adatokat a 
vizsgált településektől kapott in-
formációk egészítettek ki.

A helyzetfeltárás során kiraj-
zolódott állapotokra alapozva 
SWOT - elemzés készült, majd 
problémafa-célfa módszer segít-
ségével kijelölésre kerültek a fő 

gazdaságfejlesztési irányvona-
lak, melyek a stratégiai, illetve 
operatív tervek alapjait adják.

A beazonosított problémák 
többrétűek és súlyosak. Bár te-
lepülésének, szűkebb környeze-
tének helyzetét és gondjait isme-
ri mindenki, de értő kezek által 
összeállított, alapvetően objek-
tív statisztikai adatokon alapu-

ló fekete – fehér tényekkel így 
szembesülni mégis más.

Egyértelműen komoly hátrány 
az infrastruktúrális feltételek hi-
ányossága - a településre vezető 
33101. sz közút rendkívül rosz-
sz állapota, a szennyvízelveze-
tés hiánya, hogy a főbb eleme-
ket említsem. Ez gátja a munka-
erő mobilitásának, mint ahogy 

az egyenlőtlenül eloszló tömeg-
közlekedési járatok is. Magas a 
regisztrált álláskeresők száma, 
ezen belül is a képzettséggel nem 
rendelkezőké kiemelten. Ezen 
réteg tagjai között alacsony a 
munkavállalási hajlandóság, vál-
lalkozási kedv. Komoly szemlé-
letformálásra, képzésre és ösz-
tönző rendszerekre van szükség. 

A megoldás a kemény, ösz-
szehangolt közös munka. Min-
denkinek ki kell venni belőle a 
részét: az itt élő lakosoknak, vál-
lalkozásoknak, civil szerveze-
teknek és önkormányzatoknak. 
Közösen. Partnerségben gondol-
kodva és cselekedve, település-
határokon átnyúlóan.

Szerencsére vannak már meg-
indult, évek óta működő jó part-
nerségek, együttműködések me-
lyekre lehet építkezni, és ez az 
építkezés zajlik, évente új össze-
fogásokkal terebélyesedik.

Gondolatom szerint szüksé-
ges az ilyen dokumentumok-
nak köszönhető őszinte és nyílt 
szembenézés jelen helyzetünk-
kel, amely erőt és motivációt 
nyújt a továbblépéshez.

De továbblépésre csak közö-
sen, együtt, felelősen cselekedve 
van esély.

Mert egyedül nem megy. Se 
kicsinek, se nagynak.

A dokumentum elérhető Me-
zőtárkány község on-line fe-
lületeiről: www.mezotarkany.
hu; facebook.com/mezotarkany.
kozseg; mezotarkany.wordpress.
com

dr. Tanárki – Fülöp István 
jegyző
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Az egyik legnagyobb vita az in-
terneten az év ezen szakában, 
hogy “Magyarországon nem 
Halloween van, hanem Minden-
szentek.” De miért ne lehetne 
mindkettő? Ennek szellemében 
szerveztük meg mindenki örö-
mére az 1. tökös összejövetelt. 
A Tájház udvara adott otthont 
a rendezvénynek, ahová sokan 
jelmezben érkeztek – néhányan 
seprűn -, és hozták magukkal a 
kifaragott töklámpásokat is a tök 
szépségversenyre. A fiatalabba-
kat forró tea, míg az idősebbe-
ket “boszorkányvérrel”, vagyis 

finom forralt borral várták. Hal-
loween-es játékok mellett volt 
fáklyás felvonulás, zumba be-
mutató és sok sok kacagás, vi-
dámkodás… 

Azért jók ezek a hirtelen jött 
programok, mert közösségte-
remtő erejük van. 120-150 em-
bert, kicsiket és nagyokat is ösz-
szehozott még ha csak 2-3 órára 
is. És ez a fontos. Hiszen ezeket 
továbbadva születik meg az a 
nemes dolog, ami élethosszokon 
is át tud ívelni, ez pedig: a ha-
gyomány.

Váradi Richárd

Mezőtárkány község – Besenyőtelek, Dormánd, Egerfarmos és Mezőszemere – községekkel együtt saját költségvetésük terhére úgy 
döntöttek, hogy a mikrotérség fejlődése érdekében egymásra tekintettel közösen gazdaságfejlesztési programot készíttetnek.

a mai multimédiás világban el-
engedhetetlen, hogy egy termék, 
egy brand ne csak egyféleképp 
jelenjen meg. Így van ez közsé-
günkkel is. évek óta a legjobb 
platform erre a facebook, ami 
magába tudja foglalni a képi, az 
írott és a videós tartalmakat is. 
viszont egyetlen egy helyre be-
tömörülni nem célszerű, hiszen 
aki próbálja magát távol tartani 
a legnépszerűbb közösségi oldal-
tól, számára elérhetetlenné vál-
nak a tartalmaink. 

ezért több helyen is megje-
lenünk. rendelkezünk most már 
községi honlapunk mellett  you-
tube csatornával, ahol az archív 
illetve aktuális anyagainkat tud-
ják megtekinteni az érdeklődni 
vágyók, valamint egy gyűjtőoldal-
lal, egy „esernyő site”-tal, ahol 
megtalálható a facebook, a hiva-
talos honlap, nagy mennyiségű 
képek tárolására alkalmas Flickr, 
és a youtube csatorna is. www.
mezotarkany.wordpress.com

ezen a blogon rendszeresen 
jelennek meg beszámolók, ter-
vek, programok és azok előké-
születei, olyan, mint egy workb-
log. sokkal közvetlenebben mó-
don tekinthetnek be a falu lako-
sai az önkormányzat munkájába. 
az eddigi adatok alapján jól telje-
sít a rendszer és reméljük, hogy 
a több-platformos megoldásnak 
köszönhetően még több ember-
hez tudunk eljutni. 

váradi richárd

„nem elég 
egy helyen 
megjelenni!”

Játék és egészség

Egészségnapot tartottak a me-
zőtárkányi Általános Iskolában, 
ahol az egészséges életmódra 
hívták fel a kisiskolások figyel-
mét. Hat szolgáltató foglalko-
zott osztályonként a gyerekek-
kel. Az 5.,6.,7.,8. osztályok az 
elsősegélynyújtó, drogpreven-
ciós és gyógytea kóstolós prog-
ramokon vehettek részt, míg a 
kisebbek az egészséges táplál-
kozással, a helyes kézmosással, 
népi- és mozgásfejlesztő játé-
kokkal ismerkedhettek meg. A 
program során minden helyszí-
nen a megfelelő szakember, vé-
dőnő, orvos, szociálpedagógus, 
természetgyógyász, játékmes-

ter-animátor látta el a szakmai 
feladatokat.

Az egészségnap a „Lendület-
ben a megye” - Komplex embe-
ri erőforrás fejlesztési program 
a dinamikus Heves megyéért! 
- TÁMOP-6.1.5-14/2015-0006 
keretében valósult meg. A pá-
lyázatnak  egyik eleme, hogy is-
kolai egészségnapokat tartottak 
az Egri Norma Alapítvány szer-
vezésében  sport és az egészség 
témakörében Heves megye több 
általános iskolájában. A meg-
valósulást segítette az iskola 
együttműködése és a szakembe-
rek felkészültsége.

Radványi Nikolett

Prevenciós és szemléletformáló programok a mező-
tárkányi iskolában.

Új terepjáró a polgárőrségnek
6,3 millió forint értékben kaptak 
új szolgálati járművet Mezőtár-
kány polgárőrei. a Polgárőrség 
pályázatot nyújtott be a Mező-
gazdasági vidékfejlesztési Hi-
vatal felé 2015 májusában egy 
suzuki vitara gépjárműre. a pá-
lyázatot a szombathelyi Pannon 
Hold kFt segítségével nyerték 
meg.

az autó 1,6-os benzines, 
majdnem 120 lóerős, összke-
rék meghajtású és jóval gazda-
ságosabban fogyaszt, mint az 
előző öreg lada niva. a jármű 
5,6 millió forintba került, a ma-
radék pénzből felmatricázták, 
felruházták vadonatúj téligu-
mikkal, rá fog kerülni egy fény-

híd kereső lámpával, illetve a 
maradék 150e forintból üzem-
anyagot vásároltak.

22 polgárőr van a települé-
sen, ebből aktív kb 10 fő. egy 
átlagos esti műszakban sötéte-
dés után, délután 6-7 óra körül 
kezdenek járőrözni és egészen 
hajnal 4-ig járják a falut. Mun-
kájukkal nagyban hozzájárulnak 
a közbiztonság fenntartásához.

nagy tamás polgárőr a ren-
dőrséggel történt közös szol-
gálatellátás során tanúsított ki-
emelkedő szakmai munkájáért 
sárkányölő szent György em-
lékplakettet vehetett át nemré-
giben. 

váradi richárd

Halloween

elkészült Mezőtárkány 
gazdaságfejlesztési programja

Sipos 
Attila

Váradi 
richárd
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anyakönyvi hírek
2015. aUGUsztUs – oktÓber

A KErESZTSég SZENTSégéBEN réSZESülTEK 
éS EZZEl EgyHÁZuNK TAgJAIVÁ VÁlTAK:

laura brigitta – Gedei lászló és Mészáros krisztina gyermeke
luca zóra – kovács Gábor és Modor Melinda barbara gyermeke
veronika – Pék zoltán és kovács adrienn gyermeke
ákos lászló – Ferencz lászló és Pásztor andrea gyermeke
andrea erzsébet – kiss lászló és Gál Ilona gyermeke
Petra Dominika bernadett – rabossai szilveszter 
és tripa zsuzsanna Gyöngyi gyermeke
szilveszter – rabossai szilveszter és tripa zsuzsanna Gyöngyi gyermeke
Martin – rabossai szilveszter és tripa zsuzsanna Gyöngyi gyermeke
annabella – lakatos károly és bordács anna gyermeke
bálint – kiss zsolt attila és Molnár szilvia gyermeke
léna zsuzsanna – szabó sándor és Márton katalin gyermeke
klaudia bernadett – telekes zsolt és vratarics adrienn gyermeke
nikol Gemma – telekes zsolt és vratarics adrienn gyermeke
Gyula József – solecki áron és Császár zsanett gyermeke
Gratulálunk a szülőknek! Gyermeküket, mint Isten ajándékát fogadják, 
és ígéretükhöz híven neveljék őket az Isten és az emberek szeretetére!

SZENTSégI HÁZASSÁgoT KöTöTTEK:
Molnár lászló és szücs nikolett, Mencsik lászló és Hulé Marianna, 
Csák balázs és Joó Georgina, bíró Gábor és kiss andrea, kovács 
levente és Máté krisztina

róMAI KATolIKuS 
SZErTArTÁSú TEMETéSBEN réSZESülTEK:

Dr. biró Ildikó Piroska (*1949), kerékgyártó rudolf (*1944), kóródi 
benedek (*1928), szilágyi Istvánné Hanyecz Julianna (*1934), né-
meth béláné túri erzsébet (*1923)

egyházközségünk a feltámadás és az örök élet hitében búcsúzik az 
elhunytaktól, akiket az egyház imája kísért el utolsó földi útjukon. 
requiescant in pacem – nyugodjanak békében! a gyászoló család-
tagoknak a Feltámadt krisztus halál fölött aratott húsvéti győzelme 
nyújtson vigasztalást és reményt, hogy Isten országában újra talál-
kozunk egymással! szemenyei Péter plébános atya

Az idős korban elszenvedett balesetek legy-
gyakoribb, legáltalánosabb formája az el-
csúszás, elesés, mely többségében a bal-
esetet szenvedett saját otthonában történik. 
Mind a nemzetközi, mind a hazai adatok azt 
mutatják, hogy az elesés áldozatai többsé-
gében nők, illetve 65 évesnél idősebb em-
berek. A balesetek, sérülések oka általában 
az otthonok balesetveszélyes, helytelenül, 
nem az idős emberek fizikai lehetőségeihez 
kialakított környezeti adottságai. A balese-
tek nagy többségét a rosszul megvilágított 
terek, a csúszós padló, a rosszul elhelyezett 
bútorok, küszöbök, a korlátok hiánya okoz-
hatja. Az idős emberek többségénél már 
a krónikus betegségek megléte miatt szá-
molni kell azzal, hogy többféle gyógyszert 
szednek, melyek egyik gyakori mellékhatá-
sa a szédülés, ami növeli a baleset kockáza-
tát, valamint a mozgásszervi és egyensúlyi 
problémák megléte is fokozhatja a bizony-
talanság érzetét. 

Az egyik legfontosabb feladat ezen rizi-
kótényezők minimálisra csökkentése, mely-
nek egyik első lépése az idős emberek lakó-
környezetének és életfeltételeinek megfelelő 
ki-, illetve átalakítása. Egy-két hasznos ta-
nács a mindennapokra: 

- Ha bizonytalan, ingatag a járása, hasz-
náljon járóbotot!

- A zuhanyzó székkel és kapaszkodóval 
ellátva biztonságosabb, mint a fürdőkád. 

- Tegye a telefont közel az ágyához, és 
balesetveszélyt fokozó sietséget mellőzve 
közelítse meg, amennyiben csörög. Hívja 

fel családtagjai figyelmét, hogy időbe telik, 
amíg felveszi a hívásokat! 

- Az ágy, szék, fotel legyen elég magas, 
hogy könnyebb legyen a felállás. 

- A fényforrások legyenek elég erősek: jól 
világítsák meg a környezetet, tárgyakat.

Ami még a rizikótényezők kiküszöbölésé-
től is fontosabb, az a megelőzés, hiszen a fi-
zikai aktivitás megőrzése idős korra nagyban 
hozzájárul a balesetek elkerüléséhez. Amivel 
pedig a fiatalabb korosztály hozzájárulhat a 
balesetek megelőzőséhez, illetve időben ész-
leléséhez, az az idősekkel való folyamatos 
kapcsolattartás, illetve a napi aktivitásra való 
ösztönzés, hiszen ezek is hatásos megelőzési 
módszerek lehetnek. 

Figyeljünk egymásra a mindennapokban!
Nemes Boglárka / járási vezető ápoló 

és egészségfejlesztő/
Heves Megyei Kormányhivatal 

Füzesabonyi Járási Hivatal 
Népegészségügyi Osztály

Az influenza hirtelen kezdődik, és a leggyakrabban észlelt tünetei: magas láz, hidegrázás, köhögés, to-
rokfájás, izomfájdalom, fejfájás, fáradékonyság. Az influenzavírust bárki elkaphatja – függetlenül az 
életkorától, nemétől –, ezért ezen, sokszor súlyos szövődményekkel társuló betegség elleni védekezés 
mindannyiunk közös ügye!

„Itt van az ősz, 
  itt van újra...”
/ ..és vele együtt az influenza is../

Időseket fenyegető otthoni 
balesetek és megelőzés

M
it tehetünk az influenza 
megelőzése érdekében?

- A gyakori kézmosás je-
lentősen csökkenti nemcsak 
az influenzával, hanem az 

egyéb kórokozókkal való fertőződés veszé-
lyét is. 

- Megfelelő higiénia köhögéskor, tüsz-
szentéskor és orrfújásnál (pl. papírzsebken-
dő használata, mely elfedi a szájat és az or-
rot). 

- Ha valaki rosszul érzi magát és lázas, 
menjen haza! A beteg környezetében lévők 
is tegyenek róla, hogy ez megtörténjen, mi-
vel ekkor a legnagyobb a fertőzésveszély. 

- Az influenza megelőzésének leghatéko-
nyabb eszköze a védőoltás. A megbetegedés 
szempontjából a gyermekek a legveszélyez-
tetettebbek, míg a szövődmények szempont-

jából bizonyos krónikus betegségben szen-
vedők, a várandós nők esetében nagyobb a 
kockázat. Súlyos lefolyású megbetegedés 
azonban előfordulhat a kockázati csoportok-
ba nem tartozók között is. A magas kockázati 
csoportokba tartozóknak különösen javasolt 
az évenkénti oltás, melyet térítésmentesen 
igényelhetnek háziorvosuktól. 

Egy ok a védőoltásra az egyéni védelem, 
a másik ok pedig a környezetünkben élők 
védelme. Vannak ugyanis olyanok, akik-
nek nem adható védőoltás (pl. a 6 hónapos-
nál fiatalabb csecsemők, bizonyos allergiá-
ban szenvedők), azonban ők is fogékonyak 
a betegségre. Az influenza megelőzését szá-
mukra a családtagok vagy egyéb körülöttük 
élők oltása szolgálja, mert így elkerülhető a 
megfertőződésük. Az évenkénti oltásokra az 
influenza vírus örökítőanyagának gyors vál-

tozása miatt van szükség: szezononként el-
térő lehet, hogy mely vírus típus/törzs okoz 
megbetegedést, amit az oltóanyaggyártásnál 
figyelembe vesznek!

A védettség az oltást követően leghama-
rabb 10-14 nap alatt alakul ki, ezért java-
soljuk a védőoltás ősszel történő felvételét. 
Az influenza elleni védőoltás beadásával 
kapcsolatos további kérdéseikkel keressék 
háziorvosukat, ahol arról is tájékozódhat-
nak, hogy jogosultak-e az ingyenes védőol-
tásra!

Hasznos információk: www.antsz.hu
Nemes Boglárka / járási vezető 

ápoló és egészségfejlesztő/
Heves Megyei Kormányhivatal 

Füzesabonyi Járási Hivatal 
Népegészségügyi Osztály

A szociális munka napja al-
kalmából köszöntötték a Szo-
ciális és Gyermekvédelmi Fő-
igazgatóság fenntartásában 
működő Heves megyei intéz-
mények dolgozóit, ezzel kö-
szönve meg munkájukat. 
Heves megyében jelenleg 11 
állami fenntartású szociális és 
gyermekvédelmi intézményé-
ben 1074 fő dolgozik, akik 1709 
idős, fogyatékos, pszichiátriai 
illetve szenvedélybetegről, va-
lamint 404 gyermekről és fi-
atal felnőttről gondoskodnak.  
Az egri Megyeházán elisme-
rő oklevelet és emlékplakettet 
vehettek át az intézmények ki-
magasló szakmai teljesítményt 
nyújtó munkatársai. A kitünte-
téseket Benedek István, a Szo-
ciális és Gyermekvédelmi Fő-
igazgatóság főigazgató-helyette-
se és Sinka Zsolt, a Szociális és 
Gyermekvédelmi Főigazgatóság 
Heves Megyei Kirendeltségének 
igazgatója adta át.

A Szociális és Gyermekvé-
delmi Főigazgatóság főigazgatói 

dicséretében részesült Tatai Edi-
na a Füzesabonyi Pszichiátriai 
és Szenvedélybetegek Otthoná-
nak igazgatója, aki majd 20 éve 
dolgozik az otthonban.

Tatai Edina 1997-ben kezdett 
dolgozni az intézményben, elő-
ször ápolóként, majd osztályve-
zetőként és vezetőápolóként. Az 
otthon, azóta már nyugdíjba vo-
nult igazgatója, Szabó Mihályné 
javaslatára és a támogatásával 
folyamatosan képezte magát. El-
végezte a diplomás ápoló szakot, 
és több szakvizsgát is teljesített.

Nem csupán szakmaként te-
kint foglalkozására, hanem hiva-
tásként. Elmondta – élete része 
mind a pszichiátriai és mind a 
szenvedélybetegek ellátása.

A füzesabonyi intézmény ve-
zetésének felterjesztésére me-
gyei elismerő oklevelet vehetett 
át kiemelkedő munkájáért, pél-
damutató emberi magatartásáért 
az otthon dolgozója Román Já-
nosné is, aki 2002 óta dolgozik 
az otthonban  raktáros munka-
körben. MZS.

kitüntették a helyi 
pszichiátriai otthon igazgatóját

Makkai
Zsanett

Nemes 
Boglárka
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aranydiploma

E
lőző időutazásom al-
kalmával említettem, 
hogy most egy kedves 
felkérésnek szeretnék 
eleget tenni. Ez a fel-

kérés egy különleges alkalomra 
szólt, amely az 1955-ben végzett 
3 általános iskolai osztály 60 éves 
osztálytalálkozója volt. Az ünne-
pi esemény 2015. október 10-én 
került megrendezésre a füzesa-
bonyi Teleki Blanka Általános 
Iskolában. Ez az évfolyam még 
a két központi épület megépü-
lése előtt végezte el a nyolcadik 
osztályt. A 60 év alatt ez volt a 
második találkozó, amit sikerült 
megvalósítani. Sajnos, a ballagás 
óta eltelt sok év 33 iskolatárs el-
veszítésével is járt. A három osz-
tályban összesen 90 diák végzett. 
Ebből a találkozón 22-en jelen-
tek meg. Név szerint: Antal Má-
ria (Szabó Imréné), Barta Tibor, 
Bocsi Rozália (Szűcsi Jánosné), 
Boda Mária (Antal Józsefné), 
Csirke Klára (Medveczki István-
né), Fekete Irén (Balázs Béláné), 
Gál Erzsébet (Gombás Istvánné), 
Gál István, Gál Izabella (Csányi 
Ferencné), Godó Margit (Terényi 
Mihályné), Győr Györgyi (Zele 

Ferencné), Kovács Mária (Zaz-
ravecz Antalné), Linter Ilona 
(Molnár Józsefné), Magyar Ár-
pád, Németh Cecília (Semperger 
Andrásné), (Bognárné) Pajor Pi-
roska, Petre József, Rózsavölgyi 
Erzsébet (Sárai Antalné), Szabó 
Ilona (Bartók Károlyné), Tóth 
Rozália (Tolnai Miklósné), Tuza 
József László, Zele Mária (Ju-
hász Lászlóné). A három osztály-
főnök neve: Vegyes osztály - Pé-
lyi Klára, „A” fiú osztály - Bögös 
László, „B” lány osztály - Dobár 
Mária. A pedagógusok közül már 
csak Dobár Mária és Koczka Ist-
ván élnek. Dobár Mária jelenleg 

Ohat-Pusztakócson él, betegsé-
ge miatt nem tudott eljönni. Az 
ünneplők nagy örömére azon-
ban Koczka István elfogadta a 
meghívást és megjelent. A jubi-
leumi osztálytalálkozót Tolnai 
Miklósné nyitotta meg egy ked-
ves köszöntővel. Az elhunytak 
tiszteletére fehér virágcsokrot 
készítettek és mécsest gyújtot-
tak. Ezután Turóczi Ilona iskola 
igazgató beszélt az iskola törté-
netéről és üdvözölte a megjelen-
teket. Az ünnepélyes megnyitó 
beszédek után Tolnainé Rózsika 
néni az osztály névsorok alapján 
megkérte a jelenlévőket, hogy 

pár mondatban foglalják össze, 
mi történt velük az elmúlt évek-
ben. Közben a névsorban szerep-
lő, de megjelenni nem tudó volt 
osztálytársak kedves, megható 
leveleit is felolvasták. A végén 
Koczka István tanár úr is beszélt 
magáról, az iskolába kerülésének 
körülményeiről, és a résztvevők-
kel kapcsolatos élményeiről. A 
rendkívüli osztályfőnöki óra any-
nyira jól sikerült, hogy észre sem 
vettük, mennyire elrepült az idő. 
Az óra végén kedvesen megkö-
szönték az igazgatónőnek és a 
tanár úrnak a megjelenését, majd 
fotózásra került sor az iskola 
előtti lépcsőn. Ezt követően az 
ebédlőben csodálatos hidegtálak 
és sütemények vártak bennünket. 
Pohárköszöntő után előkerültek 
a családi fényképek, emlékek. 
Mindenki nagyon jól érezte ma-
gát a régen látott kedves isme-
rősök társaságában. Kívánom, 
hogy a következő osztálytalálko-
zón is még együtt ünnepelhesse-
nek ezek az emberek. Végezetül 
még egyszer szeretném megkö-
szönni Tolnai Miklósné Rózsika 
néninek, hogy részt vehettem én 
is ezen a különleges eseményen!

A karácsony a szeretet ünne-
pe: a fenyő és a mézeskalács 
illata, család és meghittség. Az 
ajándékozó és az ajándékozott 
öröme, az együtt töltött boldog 
percek jutnak eszünkbe. Sze-
retnénk megismerni az Önök 
legszebb karácsonyi történe-
tét, melyet szívesen megoszta-
nának az olvasókkal. Kérjük, 
küldjék el legkedvesebb, Ka-
rácsonyhoz fűződő élményüket 
2015. december 6-ig a media-
fuzesabony@gmail.com e-mail 
címre, vagy postai úton a Fü-
zesabony, Rákóczi út 50. szám 
alá. A beküldött történetek kö-
zül néhányat kiválasztunk, me-
lyek megjelennek a PATENT 
decemberi számában.

H.A.

A szeretet pedagógusnak, Réti 
Sándor nyugalmazott középis-
kolai tanárnak a tanári pályához 
vezető útja az 1950-es években 
kezdődött. 1948-ban Magyaror-
szágon államosították az iskolá-
kat. A munkásosztály gyermekei 
ez után lehetőséget kaptak arra, 
hogy szüleikkel ellentétben ta-
nulhassanak, műveltek legye-
nek. A tanulás szinte népmoz-
galommá vált. Réti Sándor a 
Dobó István Gimnázium negye-
dik osztályában gondolkodott 
el arról, hogy az érettségi után 
hogyan kellene tovább folytat-
ni az életét. Melyik egyetemen 
is kellene továbbtanulni? Több 
lehetőség is adódott – jogi- és 
orvosi pálya. A középiskolai 
osztályfőnök, Sipos István irá-
nyította a pedagógus pályára. A 
földrajz-történelem szak csak a 
debreceni egyetemen volt orszá-
gosan meghirdetve. Nagyon erős 
felvételi volt. 125 jelentkezőből 
25 főt vettek fel 1960-ban. A fel-
vételi 2 napos esemény volt. Az 
egyik  írásbeli, a másik szóbeli 
vizsga volt. A szóbeli egy ke-
resztmetszetet akart felmérni a 
felvételiző tudásáról. Azonnal 
felvették, mert nagyon jól telje-
sített. Nem volt egyszerű helyt-
állni falusi gyermekként egy 
történelmi épületben. Rengeteg 
diák volt. Annak ellenére, hogy a 
vizsgaidőszak nagyon megeről-
tető volt a napi 9-10 órás tanu-
lással, a tanár úr ezeket az éveket 
élete legszebb éveinek vallja. A 
diploma megszerzése 1965-ben 
történt a debreceni Kossuth La-
jos Tudományegyetemen. Az 
államvizsga után következett a 
gyakorlati élet. A Káli Gimnázi-
umban 5 évig tanított, ahol a di-
ákok nagyon megszerették. Ké-
sőbb megépült Füzesabonyban a 
Gimnázium, ahová áthelyezték a 
pedagógusok egy részét, a töb-
bieket pedig egri iskolákba. Fü-
zesabonyban egészen nyugdíjba 

vonulásáig tanított. Sok diákot 
próbált tisztességre, becsületre 
nevelni. Nemcsak ismereteket, 
hanem magatartási dolgokat is 
oktatott részükre. Réti tanár úr-
nak nagyon jólesik, hogy ezek 
nem múltak el nyomtalanul, 
mert évtizedek után is megisme-
rik, tisztelik és segítőkészséget 
tanúsítanak vele szemben. 

A diploma megszerzése óta 
pontosan 50 év telt el. 2015. ok-
tóber 11-én az egyetem Főépü-
letének Díszudvarában Díszok-
levél-átadó ünnepségre került 
sor. Érdekessége az eseménynek 
az, hogy az aranydiploma átvé-
telének időpontja egybeesett az 
egyetem 100 éves fennállásá-
val. Elődje a Református Kol-
légium volt. A Kossuth Lajos 
Tudományegyetem nevet nem-
rég megváltoztatták Debreceni 
Egyetemre. Csodálatos szerve-
zésű volt a rendezvény. Nagyon 
szép beszédek hangzottak el. Az 
egyetemisták is segítették az ok-
levelek és egy-egy szál szegfű 
átadását az ünnepelteknek. Az 
egyetem történészei szerkeszté-
sében egy albumot és egy CD 
lemezt nyújtottak át az iskola 
történetéről. Az eseményen nem 
volt jelen mindenki. Sajnos a 
sok év alatt sok ember elhunyt. 
De voltak, akik nem tudtak el-
menni, ezért nekik elküldték a 
díszoklevelet. Hozzátartozók is 
megjelenhettek. A tanár urat fe-
lesége, lánya és unokája kísérte 
el. Nagyon jól érezték magukat. 

50 éve 26-an végeztek a cso-
portban. Óriási volt az összetar-
tás, így az államvizsga után 5 
évenként találkozót tartottak. 10 
éve úgy döntöttek, hogy mivel 
a létszámuk csökken és öreged-
nek, ezért évente találkoznak. 

Végezetül a tanár úr megkö-
szöni minden diákjának és tanít-
ványának a hozzá való tisztessé-
gét, segítőkészségét, szeretetét, 
amit iránta tanúsítanak! 

keressük a legszebb karácsonyi történetet!

Gyémánt 
osztálytalálkozó

Szeredi 
Attila



„Hurrá, locsolunk!” ezzel a mondattal kezd-
te nyilatkozatát Domán Zoltán, emlékezve 
a 45 éve készült klasszikus film címére is. 
Elmondása szerint a szihalmi sportpálya az 
őszi fordulók megkezdésére szinte alkalmat-
lan volt a nyári szárazság után. Nagyon gya-
kori és régi problémát orvosoltak az új lo-
csoló berendezés megépítésével, ami azóta 
is fáradhatatlanul dolgozik, így az eredmény 
sem maradt el. A sportpálya kihasználtsága 
érezhetően egyre szélesebb körű, a helyi pol-
gárok rendszeresen járnak ki futni, focizni és 
a labdarúgó mérkőzések is sok embert meg-
szólítanak. A Sport Club labdákat, mezeket, 
mozgáskoordináció fejlesztési eszközöket 
szerzett be. Készül  a világítás kialakítása 
az esti órákban is sportolni vágyó szihalmi 
lakosok részére.  A jelentős anyagi ráfordí-
tások megóvása és a folyamatos nyitva tar-
tás biztosítása érdekében szükséges volt a 
személyi feltételek fejlesztésére is. Ennek 
érdekében a Füzesabonyi Járási Hivatal 
Munkaügyi Kirendeltsége és a Szihalmi Ön-
kormányzat támogatásával szeptember kö-
zepétől 6 személyt foglalkoztatnak. Ők se-
gély helyett munkából származó jövedelmet 

vihetnek haza. Nagy szükség van a munká-
jukra, hiszen a jelentős alapterületen helyez-
kedik el sportpálya. A hozzátartozó létesít-
mények működtetése, a karbantartás és ál-
lagmegóvás bizony nem kis feladat, aminek 
személyi feltételei eddig hiányoztak. Így az 
állást kereső hátrányos helyzetűek számára 
munkalehetőséget biztosítanak. Ugyanakkor 
a falu érdekében működő sportpálya bizton-
ságos üzemeltetése is megoldódik. Tovább-
ra is szeretnének a fiataloknak aktív, egész-
séges időtöltési lehetőséget biztosítani és a 
csapatokat még több Szihalmi kötődésű já-
tékosokkal erősíteni, leginkább a helyieknek 

adva játéklehetőséget. Jelentkezni a sportpá-
lyán a Tóth József elnökhelyettesnél lehet. 
Megyei III. osztályban november elején már 
véget értek az őszi fordulók. Az őszi szezon-
ban (4 győzelem, 2 döntetlen és 7 vereség, 
gólkülönbség: 29-34, pontszám: 14 pont)a 8. 
helyen zárták a pontvadászatot a szihalmiak. 

A klub fájdalommal búcsúzik Török Csa-
bától (46+), aki a súlyos betegséggel vívott 
mérkőzést elveszítette és októbertől már az 
angyalok labdarúgócsapatánál segít a tőle 
megszokott pontos, halk módon. Szihalom 
sportbarátai nevében köszönik az önzetlen 
munkáját, emlékét megőrzik.

Továbbra is várják a mozogni vágyókat az 
egyesületeken kívüli csapatok: 

ZUMBA MARCSIVAL: hétfő: 17.45, 
szerda: 18.00 – Remenyik Zsigmond Szak-
középiskola tornaterme

DANCE TRAINING GUBA ANETTAL: 
kedd: 18.00 – Széchenyi István Katolikus Is-
kola, csütörtök: 18.00 – Művelődési Ház

DARTS: minden vasárnap Eger, Szálloda 
út 1-3 – London Bar & Darts Club

TAKEWON-DO: hétfő, csütörtök – 19.00 
– Művelődési Ház
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Két jelentős megmérettetésen van-
nak túl a Mátra SE fekvenyomó 
versenyzői, akiknek az eredménye-
ihez csak gratulálni lehet. Október-
ben vettek részt a Scitec Raw buda-
pesti versenyén, ahol Karlik Zsolt 
1. helyen és Oláh Krisztián 2. he-
lyen, Brauner Tamás mezőtárkányi 
versenyző pedig szintén 1. helyen 
végzett  a súlycsoportjában. Aztán 
novemberben jött a GPC világku-
pa Füzesgyarmaton, ahol ismét jöt-
tek a szebbnél szebb eredmények 
és hullottak az érmek. Karlik Zsolt 
megszerezte 10. világrekordját és az 
első helyet - 160 kg kinyomásával. 
Oláh Krisztián is első helyen vég-
zett súlycsoportjában - 145 kg ki-

nyomásával. Brauner Tamás  - nem 
meglepetésre – szintén 1. helyen 
végzett és világrekordot állított be 
182.5 kg kinyomásával. Fő támoga-
tók: DS Smith, Mannsport Edzőte-
rem, Kál Önkormányzata, Mealbox, 
Papírusz Nyomtatványbolt, Valent 
Ágnes, Wildanimals, és Mátra SE. 

Minden elismerés az övék. Csak 
így tovább…

a szerkesztő üzenete…
tisztelt  sportbarátok! térségünkben hál’ istennek megpezsdült a sportélet. 
a Füzesabonyi sport Club  több szakosztállyal gyarapodott, de egyre másra 
alakulnak a különböző egyesületek és csapatok a környék településein is. 
lapunk terjedelme viszont véges. ezért nem mindig sikerül a sPort oldalra 
beszuszakolni minden eseményt. ezeknek mindig a következő lapszámban adunk  
majd helyet. kérem megértésüket és köszönöm türelmüket. Horváth Péter

ott, ahol az erős 
emberek versenyeznek...

Mezőtárkányon még a tapasztalatszerzés 
és az összecsiszolódás a fő cél
Szépen indította labdarúgó pá-
lyafutását a nyáron alakult lab-
darúgó csapat – a Mezőtárkány 
SE. A játékosok egy hónapja új 
edzővel – Ajtai Sándorral ké-
szülnek a mérkőzésekre. Az el-
múlt hetekben minden mérkőzé-
sen egyre több és több tapaszta-
lattal gyarapodik a csapat legyen 
az otthoni vagy idegenbeli játék. 
Az őszi bajnokság vége előtt két 
fordulóval - a tabella 13. helyén 
állnak, megelőzve a Noszvaj és a 
Novaj csapatait. A szurkolók sem 
hagyják cserben a csapatot, ottho-
ni meccseken 120-150 tárkányi 
drukkol a hazai gólokért, ami eb-
ben az osztályban ritkaság szám-
ba megy. Az idegenbeli meccsek-

re az önkormányzat lehetőséget 
biztosít a szurkolóknak, hogy a 
csapatbuszban feltöltsék az üres 
helyeket, de az sem kizárt, hogy 
külön autókkal kísérik a csapatot, 

ha itt elfogy a hely. Németh Géza 
a Sportegyesület elnöke úgy lát-
ja, hogy ha a csapattagok lelkiis-
meretesen járnak az edzésekre és 
megpróbálják minden alkalom-

mal a legjobb formájukat hozni a 
pályán, akkor idővel szépen ösz-
szecsiszolódnak és szélesebb kör-
ben is elterjedhet a tárkányi foci 
híre. 

Futás…
a futás szerelmesei októberben sem 
panaszkodhattak, ünnepi futással a 
Futabony rendezvényen újból elraj-
tolhattak. az őszi napsütéses idő-
ben 53-an indultak, de előtte egy 
kis zumbával megmozgatták izma-
ikat. eredmények a következők let-
tek: alsó tagozatos fiú kategória: 1. 
angyal attila, 2. kolompár ervin, 3. 
Juhász Martin. alsó tagozatos lányok 
kategória: 1. nagy liza, 2. Juhász 
lilla, 3. Unoviczi Gréta. Felső tago-
zatos fiú kategória:1. radócz ákos, 
2. kovács zoltán, 3.végh Csege. Fel-
ső tagozatos lány kategória:1. szabó 
Csenge, 2. szabó nikolett, 3. szabó 
laura. középiskolás fiú kategória: 1: 
láng zsolt, 2. nardai richárd, 3. sza-
bó zoltán. középiskolás lány kategó-
ria:1. orsó bernadett, 2. szabó luca, 
3. Csanálosi lilla. Felnőtt férfi kate-
gória:1. Marczis Dávid, 2. Juhász 
sándor, 3. bocsi János. Felnőtt női 
kategória:1. Gergely Mónika, 2. an-

tal annamária, 3.erdélyi annamária.
ezek után másnap ismét pörög-

tek a körök Hajdúszoboszlón, ahol a 
nagypályások kaland-sport egyesü-
let tagjai 6 órás futóversenyen vet-
tek részt. Juhász sándor mind az 
abszolút, mind a korosztályos kate-
góriában 2. helyezést, véghné Ger-
gely Mónika   korosztályában 1. he-
lyet szerzett. az 1 órás kategóriában 
végh Csege korosztályában arany-
érmes,   a 2 órás futás kategóriá-
ban antal annamária korosztályában 
ezüstérmes lett.

az FsC szakosztályainak háza tájáról…
A karate  szakosztály verseny-
zői  számára folytatódtak az őszi 
megmérettetések, október utolsó 
hétvégéjén Budapestre mentek. 
Itt került megrendezésre a szer-
vezetektől független Kyokushin 
Karate Utánpótlás Magyar Baj-
nokság. A nagyszabású verse-
nyen szinte az ország összes 
szervezete részt vett. Több mint 
40 klub, mintegy 400 karatéká-
ja indult a Magyar Bajnokságon. 
A FSC Hono Dojo versenyzői az 
alábbi eredményeket érték el:
1.hely: Szabó Csenge
2. hely: Láng Zsolt, Zug Gábor 
3.hely: Klug Róbert, Tregova Zsófi, Szabó 
Zoltán

A november 14-15. között a 
Vácott megrendezett országos  
a Hinomoto Kupán 33 klub 160 
versenyzője lépett a tataminra. 

Az  FSC HONO DOJO karaté-
kái ismét szép sikereket értek el.
1. hely: Láng Zsolt Junior +65 
kg Szabó Zoltán Ifjúsági -60 kg 
Kulina Regina Gyerek I. -40 kg 
Kulina Szamanta Gyerek I. -35 kg
2. hely: Zug Gábor Gyerek I. – 45 kg
3. hely: Végh Csege Gyerek I. -40 kg

Sakkozóinknál is megkezdődött 
a megyei bajnokság, akik a 4. 
forduló után vezetik a mezőnyt. 
Idén először sikerült az ifjúsági 
bajnokságba is benevezni gyere-

keket, de nekik még szokni kell 
a versenyek hangulatát. A no-
vember 22-i utolsó forduló után, 
februárban folytatódnak majd a 
küzdelmek. Közben egyéni ver-
senyeken vesznek  majd részt a 
felnőttek és a gyerekek.  

Férfi kézilabdacsapat eredmé-
nyei az előző lapszám megjele-
nése óta: 3 győzelem és 5 ve-
reség. Jelenleg az NBI/B kele-
ti csoportjának tabelláján a 11. 
helyen állnak 6 ponttal. Viszont 
érdemes kiemelni, hogy az ösz-

szesített góllövő lista első 10 
helyezettjébe, 3 füzesabonyi já-
tékos is belőtte magát - Kovács 
Bence, Maguska Marian és Péter 
János személyében. A játékoske-
retben is történtek változások: 
kettős játékengedéllyel leigazol-
ták Horváth Lórándot (irányító) 
a Mezőkövesdi KC-tól, aki a Bé-
kés és a Nyírbátor ellen már pá-
lyára lépett. Valamint november 
közepén leigazolták Tamás Ádá-
mot (bal átlövő) az Alba Regiá-
tól. Ebben a szezonban 2015. de-

cember 05-én 18 órától láthatjuk 
itthon utoljára kéziseinket, ami-
kor a Törökszentmiklósi Szé-
kács csapatát fogadják a sport-
csarnokban. 

Labdarúgóinknál elég ködös a 
helyzet, a tabella utolsó helyéről 
csak reménykedhetnek. Mészá-
ros Sándor korábbi edző lemon-
dott, így most a legrutinosabb já-
tékosok állítják össze a csapatot. 
Az utolsó 2 fordulóban a tisztes 
helytállás a cél. Télen minden-
képp szükség lesz több új játé-

kosra is. Azt, hogy lesz-e szebb 
jövője a labdarúgásnak Füzesa-
bonyban egyelőre senki sem 
tudja. Ifjúsági csapatuk a 4. he-
lyen áll, míg a serdülő csapat is 
létszámhiánnyal küzdve - a 10. 
helyet foglalja el a tabellán.

Az asztalitenisz szakosztály 
továbbra is várja a jelentkező fi-
úkat-lányokat megyei és NB-s 
csapataiba. Edzéseik kedden 
és csütörtökön vannak 17.30- 
19.00-ig a Remenyik Zsigmond 
Szakközépiskola tornacsarnoká-
ban – Stadler Tamás vezetésé-
vel. Jelenleg NBIII-ban (5. hely) 
és megyei bajnokságban (9. 
hely) szerepelnek. Novembertől 
2 új támogató érkezett hozzájuk 
a Katex ’98 Kft és a Pápai Be-
ton Kft személyében. Legfőbb 
céljuk, hogy újból versenyképes 
szakosztálya legyen a városnak.

Koczka 
Edina

a szihalmi sC csapatánál 
folytatódtak a jelentős fejlesztések


